

**Amplasarea retelelor de
aductiunie a apei de la sondele
arteziane pina la castelele de apa
si a retelelor de distributie cu
racordarea la retea existenta a
apei s. Buteni, Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Statia de tratare. Rețele electrice interioare

Valoarea de deviz 92 282,692 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	36,300	84,97	3 084,411
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	71,670	84,97	6 089,800
Total manopera						9 174,211

Materiale:

1.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	34 000,00	0,000
2.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	34 000,00	0,000
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	45 000,00	0,000
4.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	1,180	65,00	76,700
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,024	23,00	0,552
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,503	34,00	51,102
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,860	45,00	713,700
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,303	66,00	19,998
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,860	45,00	713,700
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,013	32 000,00	416,000
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,136	45 000,00	6 120,000
12.	1019852	Vopsea	kg	0,576	38 000,00	21 888,000
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	34 000,00	850,000
14.	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	3,00	6,000
15.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,200	56,00	11,200
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	3,00	0,240
17.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	100,800	32,00	3 225,600
18.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	50,400	12,00	604,800
19.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	5,00	10,000
20.	28751158900001	Cutie ЦРН-24	buc	1,030	899,00	925,970
21.	287511589000010	Защитно отключающее устройства АД 12/2/10/30	buc	1,030	112,00	115,360
22.	28751158900001	Пускатель магнитный ПМА-0247	buc	2,060	211,00	434,660

	1					
23.	287511589000012	Пост кнопочный ПКЕ 722-2	buc	2,060	122,00	251,320
24.	287511589000013	Cutie cu transformator coboritor ЯТП-0.25-220/42V	buc	1,030	322,00	331,660
25.	287511589000014	Corp de iluminat ДСП1302Д cu tot cu lampi LED	buc	4,120	355,00	1 462,600
26.	287511589000015	Corp de iluminat ДСП1601Д cu tot cu lampi LED	buc	1,030	433,00	445,990
27.	287511589000016	Corp de iluminat MERCURIY-1x9	buc	1,030	344,00	354,320
28.	28751158900003	Выключатель нагрузки ВН 32-1 20А	buc	2,060	88,00	181,280
29.	28751158900004	Автомат выключатель ВА47-29/3/С40	buc	1,030	87,00	89,610
30.	28751158900005	Автомат выключатель ВА47-29/3/С16	buc	1,030	76,00	78,280
31.	28751158900006	Автомат выключатель ВА47-29/1/В2	buc	3,090	78,00	241,020
32.	28751158900007	Автомат выключатель ВА47-29/1/С2	buc	1,030	87,00	89,610
33.	28751158900008	Автомат выключатель ВА47-29/1/С10	buc	1,030	88,00	90,640
34.	28751158900009	Защитно отключающее устройства АД 12/2/16/30	buc	2,060	322,00	663,320
35.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,100	544,00	2 774,400
36.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	322,00	322,000
37.	29131245032001	Шина РЕ и N	buc	6,300	23,00	144,900
38.	291312450320044	Intreupator cu o clara	buc	4,200	67,00	281,400
39.	29131245043001	Cablu ВВГнг LS 3x1,5mm2	m	92,250	21,00	1 937,250
40.	29131245043002	Cablu ВВГнг LS 3x2,5mm2	m	56,375	29,00	1 634,875
41.	29131245043003	Cablu ВВГнг LS 5x1,5mm2	m	12,300	35,00	430,500
42.	29131245043004	Cablu ВВГнг LS 5x10mm2	m	10,250	87,00	891,750
43.	29131245043005	Cablu КВВГнг LS 4x1.5mm2	m	25,625	31,00	794,375
44.	29131245043006	Cablu АВВГнг LS 5x50mm2	m	5,125	120,00	615,000
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,200	3,00	219,600
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	15,000	10,00	150,000
47.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,041	55,00	2,255
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,333	100,00	33,300
49.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,610	23,00	290,030
50.	5009619	Ate de cusut	kg	0,018	23,00	0,414
51.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,040	100,00	4,000
52.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,136	22,00	2,992
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,276	45,00	12,420
Total materiale de construcții						51 004,693

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,163	433,00	70,579
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,443	89,00	217,427
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,276	11,00	14,036
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,163	322,00	52,486
Total utilaje de construcții						354,528

Total:

Total	lei	76 902,243
TVA	20,00 %	15 380,449

Total deviz:

92 282,69
2

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)